
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 220

COPIA

COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

OGGETTO: CONCESSIONE PART - TIME TEMPORANEO, 18 ORE, ING. 
ANDREATTA ALICE, ASSUNTA A TEMPO INDETERMINATO E 
NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI COLLABORATORE TECNICO, 
CAT. C EVOLUTO BASE, 1^ POS. RETRIBUTIVA - 
01.01.2025-28.02.2025.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 16 del mese di dicembre alle ore 17:00, presso la 
Sala Giunta del Municipio di Bedollo.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ass. giust.pres.Cognome e Nome Titolo

Fantini ing. Francesco Sindaco X

Casagranda  Irene Vicesindaco X

Andreatta  Milena Assessore X

Rogger  Daniele Assessore X

Soranzo  Elisa Assessore X

Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale A Scavalco Sig. Lazzarotto 
dott. Roberto, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fantini ing. Francesco, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Si attesta che, effettuata la relativa istruttoria, sulla proposta di deliberazione in esame è 
stato espresso dal responsabile della struttura competente, ai sensi degli articoli 185 e 187 
della L.R. 3 maggio 2018 n. 2, aggiornato con la L. R.  regionale 24 luglio 2024, n. 2, “Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige”, parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica. 

Firmato: Il Segretario comunale in reggenza a scavalco dott. Roberto Lazzarotto. 

Si attesta che, effettuata la relativa istruttoria, sulla proposta di deliberazione in esame è 
stato espresso dal responsabile del Servizio finanziario, ai sensi degli articoli 185 e 187 
della L.R. 3 maggio 2018 n. 2, aggiornato con la L. R.  regionale 24 luglio 2024, n. 2, 
“Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige” parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile della medesima. 

Firmato: Il Responsabile del Sevizio finanziario dott. Roberto Lazzarotto, in relazione alle 
sue competenze. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la dipendente, ing Andreatta Alice, è stata assunta con delibera giuntale n. 
219 dd. 16.12.2024, dichiarata immediatamente esecutiva, avente decorrenza 01.01.2025, 
a tempo indeterminato e a tempo pieno 36 ore settimanali con la qualifica di collaboratore 
tecnico, categoria C livello evoluto, 1^ posizione retributiva, assegnata al servizio Tecnico 

Considerato che l’ing Andreatta Alice ha presentato formale richiesta di riduzione 
temporanea dell’orario di lavoro, assunta a protocollo n. 7232 di data 16.12.2024, a 18 ore 
per il periodo dal 01.01.2025 al 28.02.2025 motivando con la necessità di dover svolgere un 
incarico retribuito necessario per definire e concludere i procedimenti in corso relativi 
all’attività privata fino ad ora prestata in qualità di collaboratrice presso uno studio tecnico 
professionale con sede a Trento. 

Dato atto che la sopracitata ha specificato fra l’altro nella richiesta che comunque non ha in 
lavorazione procedimenti per conto di privati nell’ambito del territorio del comune di Bedollo, 
la temporaneità dell’incarico, non sussistono conflitti con gli interessi dell’amministrazione e 
la compatibilità dell’impegno lavorativo derivante dall’incarico con l’attività lavorativa di 
servizio. 

Richiamato l’art 53 comma 6 del Dlgs 165/2001 e ssmm il quale testualmente cita: 

 “ I commi da 7 a 13 del presente articolo si applicano ai dipendenti delle amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, compresi quelli di cui all'articolo 3, con esclusione 
dei dipendenti con rapporto di lavoro a tempo parziale con prestazione lavorativa non 
superiore al cinquanta per cento di quella a tempo pieno, dei docenti universitari a tempo 
definito e delle altre categorie di dipendenti pubblici ai quali è consentito da disposizioni 
speciali lo svolgimento di attività libero-professionali”. 

Dato atto che nell’organizzazione comunale la concessione temporanea di un part-time 
temporaneo al 50% rientra comunque nei parametri previsti  dall’art  28 del CCPL 
2016/2018. 

  



 
Ritenuto alla luce di quanto nelle premesse esposto di concedere alla dipendente ing. 

Andreatta Alice per il periodo dal 01.01.2025 al 28.02.2025 il part-time temporaneo a 18 ore 

settimanali dando atto che la richiesta di riduzione oraria di che trattasi è finalizzata a 

proseguire temporaneamente  un incarico retribuito  di collaborazione professionale che 

deve essere compatibile con la funzione ed il ruolo ricoperti. 

Visto lo schema di modifica del contratto di lavoro individuale dimesso agli atti.  

Ritenuto di autorizzare il Segretario Comunale in qualità di responsabile del personale alla 

sottoscrizione del contratto in nome e per conto del Comune di Bedollo. 

Visti: 

 la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige”, aggiornato con L.P. 24.07.2024 n. 2; 

 l'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro 2022-2024, per 

il personale del comparto autonomie locali - area non dirigenziale, sottoscritto in data 

30.04.2024; 

 il Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto Autonomie locali - 

area non dirigenziale, sottoscritto in data 01.10.2018; 

 il Regolamento organico del personale; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il vigente Statuto comunale; 

 la deliberazione del Consiglio comunale di Bedollo n. 29 dd. 19.12.2023 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026 con relativi 

allegati e il Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026;  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 8 di data 31.01.2024 avente ad oggetto” 

Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026”. 

 Visto il Dlgs 297/94 

 Visto il Dlgs 165/01 

 Vista la L 190/2012 

 

Viste altresì: 

- la delibera consiliare n. 13 dd. 14.05.2024 con la quale è stato approvato il conto 
consuntivo dell’esercizio 2023. 

- la delibera giuntale n.73 dd. 24.04.2024 con la quale è stato approvato il PIAO 
Aggiornamento 2024. 
 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di 
perfezionare il procedimento entro il termine di decorrenza del part-time  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma di legge, 

D E L I B E R A 

1. di valutare positivamente, per le motivazioni meglio esplicitate nella premessa narrativa, 

la richiesta avanzata dalla dipendente ing. Andreatta Alice, a tempo indeterminato e 



attualmente in regime a tempo pieno, trasformando consequenzialmente in regime part- 

time al 50% con decorrenza dallo 01.01.2025 allo 28.02.2025; 

2. di dare atto che la richiesta di riduzione oraria di che trattasi è finalizzata a ricevere un 

incarico di collaborazione professionale che deve essere compatibile con la funzione ed 

il ruolo ricoperti;  

3. di dare atto, in ogni caso, che incombe sul dipendente interessato da detta riduzione 

oraria, l’onere di fare entro i termini di legge, le comunicazioni previste dalla normativa 

vigente con riguardo all’eventuale inizio o variazione dell’attività lavorativa precisando 

che la valutazione della insussistenza di conflitto di interesse, pur essendo svolta in 

linea di massima al momento della trasformazione, va valutata durante tutto il corso del 

rapporto; 

4. di dare atto che il trattamento economico spettante al dipendente in questione sarà 

riproporzionato in ragione della riduzione oraria così come i giorni di ferie, ferma 

l’applicazione della disciplina prevista dalla normativa vigente e dalle disposizioni 

contrattuali in materia; 

5. di dare atto che le economie conseguite con la riduzione oraria in questione sono da 

intendersi quali economie di bilancio;  

6. di precisare che il rapporto di lavoro a tempo parziale è disciplinato, per la parte giuridica 

ed economica, dalle vigenti disposizioni contrattuali e di legge e che con il dipendente 

suddetto, verrà stipulato la modifica del contratto individuale di lavoro nello schema 

richiamato nel presente atto e dimesso agli atti;  

7. di dare atto che, anche per il periodo 01/01/2025– 28/02/2025, il trattamento economico 

spettante è erogato in conformità alla percentuale lavorativa, così come i giorni di ferie 

spettanti dovranno essere ricalcolati in relazione al periodo lavorativo; 

8. di precisare che la presente trasformazione viene concessa nel rispetto dei tetti 

massimi;  

9. di autorizzare il Segretario Comunale alla stipula; 

10. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

11. di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 183, comma 2, 

della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-

Alto Adige, aggiornato con L.P. 24.07.2024 n. 2; 

12. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 

presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183, comma 5, della L.R. 3 maggio 

2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige” 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104. 

  

  



Approvato e sottoscritto.

F.to Lazzarotto dott. Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Fantini ing. Francesco

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Lazzarotto dott. Roberto

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale A Scavalco, su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 17/12/2024 all’Albo Telematico, 
dove rimarrà per 10 giorni consecutivi.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 1 - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

Bedollo, 17/12/2024

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile.

IMMEDIATA ESECUTIVITA'
(Art. 183, comma 4  - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Lazzarotto dott. Roberto

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Lazzarotto dott. Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO
Dalla residenza municipale addì, 31/12/2024.


